
 

FLORAVIL, s.r.o., Počernická 272/96, 108 00 Praha 10, tel.: +420 736 118 223, www.floravil.cz 

 
 

Med a motýli /Honey & Butterflies - směs semen květin pro 

přímý výsev 
 

• Směs v druhovém složení ceněném nejen opylujícím hmyzem 

• Zdroj potravy: nektar a pyl, i úkryt pro hmyz a drobné živočichy 

• Barevně vyvážený a druhově pestrý vzhled 
 

Směs Med & Motýli má v plném květu mnohobarevný vzhled s převažující modrou barvou 
(Borago officinalis, Centaurea cyanos, …). Rozmanitost obsažených druhů zaručuje rozvíjení 
květů během sezony a přizpůsobení se více typům terénu. Složení rostlin je sestaveno tak, aby 
celek poskytoval nejen potravu užitečnému hmyzu ale i úkryt malým obratlovcům a ptákům. 
Víceletá směs květin Med & Motýli tak vytvoří vlastní ekosystém uprostřed města nebo na jeho 
periférii, který poslouží i jako pedagogická ukázka biodiverzity pro poučení všech věkových 
kategorií. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50 
DRUHŮ KVĚTIN 

 

• Achillea millefolium 

• Anethum graveolens 

• Mirabilis jalapa 

• Coreopsis tinctoria 
• Cheiranthus cheirii 

• Oenothera lamarckiana 
• Reseda odorata 

• a další 
 
 

Složení: 23 letniček a 27 dvouletek a trvalek  
 

Výška porostu: 40 – 70 cm 
 

Termín setí: konec března – červen 
    září - listopad 
 

Dávka: 2 až 4 g / m² 
 
 

Květ: jarní setí: červen – září 
         podzimní setí: od dubna 
 

Balení: sáček 1 kg 

Směs pro 2-3 roky - biodiverzita 


